JUAN
C. BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION

H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

En la localidad de SANTA MARIA ZACATEPEC del Municipio de JUAN C BONILLA del Estado :%
de Puebla, siendo las 13:10 horas del dia 29 del mes de diciembre de 2023, se levanta el acta {

de entrega recepcién de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: CONSTRUCCION DE CONCRETO ASFALTICO DE LA CALLE PINO SUAREZ
ENTRE CALLE BENITO JUAREZ Y CALLE BESANA, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA
ZACATEPEC, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JUAN C. BONILLA, PUEBLA.

No. de obra: JCBO-054/23 Contrato No. JCB-054/23

Oficio de asignacién: JCBO-054/23 Contratista: ESCONTRU CONSTRUCTORA
S.A. DEC.V.

Monto asignado: $2,434,483.62 Monto del contrato: $2,430,845.17

Monto ejecutado: $2,430,845.17

RECURSOS RAMO 33

FONDO: FAISMUN 2023 Fecha de inicio: 05 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Ejercicio: 2023 Fecha de término en Contrato:
03 DE DICIEMBRE DE 2023

Fianza de cumplimiento mlos ocultos: SI APLICAN, SE ANEXAN AL EXPEDIENTE.

Por;l MW
.f / -

Por el j:fntratista

~= _
ING. ANGEK&LCAIDE RIVERA AUL AHUATZI CRUZ
Residente de Obra de la Direccién de ADMINISTRADOR UNICO DE ESCONTRU
Desarrollo Urbano y Obras Publicas, del CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Municipio de Juan C Bonilla, Puebla /

-—

Descripcion de los trabajos que se reciben:
: / f >
@4[@ ",

Pagina1de?7



C.BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

Unidad

TRAO004

GOBERNANZA PARA TODOS

Concepto

' PRELIMINARES
TRAZO Y NIVELACION DE

ANDADORES, BANQUETAS Y

PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2

PLAZAS,

ACTA DE ENTREGA RECEPCION

Unidad

DE OBRAS POR CONTRATO

Cantidad

1,470.00

Precio Costo
Directo

$ 5.06

7,438.20

EXCA023

EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS
MECANICOS TODAS LAS  ZONAS
MATERIAL SECO TIPO II-A

1,752.25

$ 57.28

100,368.88

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

2,277.93

$ 58.83

134,010.62

ACA092

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRC SUBSECUENTE,
ZONA SUB-URBANA

M3/KM

19,817.99

$ 4.34

86,010.08

PAAS020

ESCARIFICADO O RASTREO DE
TERRENO CON MOTONIVELADORA

M3

441.00

$ 8.16

3,698.56

PAASO11

COMPACTACION DE TERRENO NATURAL
EN CAPAS DE 20 CENTIMETROS. DE
ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS

1,470.00

| PARTIDA 2 | |

COMPSUBRA

}ﬁl 2 =5

: i m =
SUMINISTRO, COLOCACION Y
COMPACTACION DE MATERIAL
PRODUCTO DE BANCO PARA LA
FORMACION DE LA CAPA SUBRASANTE,
DE ESPESOR DE 20 CENTIMETROS.
COMPACTADOS AL 95% DE SU P.V.S.M.
EL MATERIAL DEBERA CUMPLIR CON
LAS NORMAS DE LA S.C.T., INCLUYE:
HERRAMIENTA, MAQUINARIA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION

M3

294.00

$ 617.09

28,885.50

181,424.46

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

294.00

$ 58.83

17,296.02

ACAQ092

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE,
ZONA SUB-URBANA

M3/KM

11,789.40

$ 4.34

51,166.00

SUBASE-001

SUB-BASE HIDRAULICA CON MATERIAL
QUE CUMPLA CON LAS NORMAS
VIGENTES DE LA S.C.T. COMPACTADA AL
95% DE SU PV.SM. DE 150
CENTIMETROS DE ESPESOR (P.V.S.M.
COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950
KGICM3), INCLUYE AGUA,
INCORPORACION,  SUMINISTRO  DE
MATERIALES, MANO DE  OBRA,
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA
{3.01.03.073 3.01.03.074), (NO INCLUYEN
LOS ACARREOS DEL MATERIAL)

M3

294.00

$ 451.07

132,614.58

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

294.00

$ 58.83

17,296.02

ACA092

ACARREOC EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE,
ZONA SUB-URBANA

M3/KM

38,514.00

$ 4,34

167,150.76

/ /24

Pagina2de 7

72



C.BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

GOBERNANZA PARA TODOS

ACTA DE ENTREGA RECEPCION

DE OBRAS POR CONTRATO

CRh o

BASE-001

BASE HIDRAULICA CON MATERIAL
QUE CUMPLA CON LAS NORMAS
VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO
AL 95% DE SU PV.SM. (PV.SM.
COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950
KG/CM3), INCLUYE AGUA,
INCORPORACION,  SUMINISTRO DE
MATERIALES, MANO  DE OBRA,
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA
(3.01.03.073.3.01.03.074)

M3

294.00

468.10

137,621.40

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

294.00

58.83

17,296.02

ACA092

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE,
ZONA SUB-URBANA

M3/KM

38,514.00

4.34

167,150.76

RIEGOIMP

RIEGO DE IMPREGNACION CON
EMULSION ASFALTICA DE TIPO ECI-60 A
RAZON DE 1.5 LITROS POR METRO
CUADRADO. INCLUYE: BARRIDO,
SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE
OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA,
HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y
ACARREOS (PRECIO UNITARIO POR
OBRA TERMINADA)

LT

2,205.00

31.86

70,251.30

PIADC042

POREO CON ARENA PARA PROTECCION
DE EMULSION

M2

1,470.00

5.18

7,614.60

IEGOLIG

RIEGO DE LIGA CON EMULSION
ASFALTICA TIPO ECR-60 A RAZON DE 0.5
A 0.7 LITROS POR METRO CUADRADO.
INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE,
SUMINISTRO DE MATERIALES, MANC DE
OBRA, ACARREOS. (PRECIO UNITARIO
POR OBRA TERMINADA)

LT

1,029.00

114.73

118,057.17

PAAS009

CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO
TIPO PA-5 DE 7.5 CENTIMETROS DE
ESPESOR COMPACTO (NO INCLUYE
RIEGOS) INCLUYE: 1ER KM DE
ACARREOQ.

M2

1,470.00

231.95

340,966.50

ACA092

ACARREQ EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE,
ZONA SUB-URBANA

M3/KM

6,378.19

4.34

27,681.34

DENTO03

CONSTRUCCION DE DENTELLON ©
RETEN DE CONCRETO CON ARMEX
PARA ADOQUIN Y CONCRETO DE F'C 200
KG/CM? SECCION 15 X 20 CENTIMETROS
ACABADO PULIDO, INCLUYE:
EXCAVACION, COLADO, VIBRADO,
MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE
OBRA.

7.00

177.05

1,239.35

PICAC006

ACABADO CON VOLTEADOR METALICO
EN ARISTAS 0 JUNTAS DE
GUARNICIONES, FIRMES, O PISOS DE
CONCRETO.

\3 | OBRA COMPLEMENTARIA|

GUARNICION DE CONCRETO. FC-150‘

KG/CM2 DE 15 X 40 CM SIN ARMAR INCL.
CIMBRA

$

207,316,887

3060 18

INCREMENTO O RENIVELACION DE
POZO DE VISITA TIPO COMUN O
ESPECIAL POR CADA 25 CMS. NO
INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION
DE BROCAL Y TAPA.

INC
/

6.00

$

1,270.90

7,625.40

=

Pagina3de7



C BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION
H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

SUMINISTRO Y COLOCACION DE
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA
DENSIDAD, CON MORTERO DE
CEMENTO-ARENA DE 1:4.

| PARTIDA4 |  SENALETICA

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR

BROCA002 PZA 6.00 $ 1,564510| $ 9,270.60

PINT0B8

AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM.
OBRA 'Y HERRAMIENTA.

PAAS025 |CENTIMETROS DE ANCHO HECHA A M 210.00 $ 2824 § 5,930.40
LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA

DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE L
PARA  LINEA BLANCA DE 10

COMEX COLOR BLANCO.

ETC.

SubTotal $ 2,095,556.18

p LV.A. 16% $ 335,288.99
W‘Wﬁ ' TOTAL $  2,430,845.17

Importe del contrato: $2,430,845.17 7,
Monto ejecutado: $2,430,845.17 - e

Convenio modificatorio; NO APLICA. p

DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA ¥| M 42159 | 3 8473 $ 35,721.32
ey
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
PARA FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M
pemsogg. |FERM BT BLATEREE SN DN  pza 8.00 $ 119.74| s 957.92
COMEX COLOR BLANCO.
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
MANO PINTURA TIPO TRANSITO MARCA
LIMOO5 | INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS,| M2 147000 | $ 9.13| 13.421.10

Fecha real inicio 05 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Fecha real de terminacién: 03 DE DICIEMBRE DE 2023
Relacién de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

SE INTEGRA AL EXPEDIENTE TECNICO 3 FACTURAS (ESTIMACION 1, 2 Y 3 FINIQUITO).

/4 /7
Pendientes de autorizacion: NINGUNO /MD

El contratista declara que entrega los Planos actualizados del Proyecto Ejecutado.

Manuales de Operacién: NO APLICA.

Paginad de 7



C. BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION
i bl ol DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de
la obra: Bitacora, Pruebas de Laboratorio, Fianzas de Cumplimiento y Vicios Ocultos.

No habiendo mas que agregar, se cierra la presente acta a las 14:40 horas en el mismo lugar y
fecha de su apertura.

Por el Municipio contratante /g?
Recibe: WM )
(B 7

s\\.mms ‘fa / 7~ -

g
&MW_ /éMMAILURTA

C. JOSE CINTO BERNAL C. AURORA FLORES RAMIREZ
Presidente Municipal Regidora de Desarroif%”u?‘ﬁ"ano,

Ecologia, Medio Ambiente, Obras
y Servicios Pdblicos.

Mzd;ﬂbgﬁ SECRETARIA
H AYUNTAMIENTO CONTRALORTA

MTRA. ARELI CHANTES GUERBA LIC. ELOYAGPEZ CINTO uw c sonira

2021 - 2024

Secretaria General. Contralor Municipal

—

Pagina5de 7



C.BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION
Pt et it DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

¥ LOPEZ LUCERO

P ESARROLLO
ureBlire€tora de’Desarrollo Urbano Residente y Subdirector de Desarrollo
oBRAS PUBLISOIG (as Publicas Urbano y Obras Publicas

BON!
TUM 22024

i

Por el contratista:

Entrega:

"RAUL AHUATZI CRUZ
ADMINISTRADOR UNICO DE
ESCONTRU CONSTRUCTORA S.A.DE C.V

ARQ. SAU Z ORTEGA
SUPERI NDENTE DE
ESCONTRU CONSTRUCTORA S.A. DEC.V

Pagina6de7



C.BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION
H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

REPRESENTANTES DEL COMITE DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

PRESIDENTE SECRETARIO §

| .
C. JEZABEL CINTO VERGARA
PERE

TESORERO VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA

e 2 ol
C. IRVING DEZ C (0] C. ALFREDO TECOTL RDAZ

1ER VOCAL

j 7

Pagina7de7




