

En la localidad de SANTA MARÍA ZACATEPEC del Municipio de JUAN C BONILLA del Estado de Puebla, siendo las 13:10 horas del día 29 del mes de diciembre de 2023, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

**Nombre de la obra:** CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO ASFALTICO DE LA CALLE PINO SUÁREZ ENTRE CALLE BENITO JUÁREZ Y CALLE BESANA, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA ZACATEPEC, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JUAN C. BONILLA, PUEBLA.

No. de obra: JCBO-054/23	Contrato No. JCB-054/23
Oficio de asignación: JCBO-054/23	Contratista: ESCONTRU CONSTRUCTORA
u u	S.A. DE C.V.
Monto asignado: \$2,434,483.62	Monto del contrato: \$2,430,845.17 Monto ejecutado: \$2,430,845.17
RECURSOS RAMO 33	
FONDO: FAISMUN 2023	Fecha de inicio: 05 DE SEPTIEMBRE DE 2023
Ejercicio: 2023	Fecha de término en Contrato: 03 DE DICIEMBRE DE 2023

Fianza de cumplimiento y viçios ocultos: SI APLICAN, SE ANEXAN AL EXPEDIENTE.

Por el Municipio:

Por el contratista

ING. ANGEL ALCAIDE RIVERA

Residente de Obra de la Dirección de Desarrollo Urbano y Obras Públicas, del Municipio de Juan C Bonilla, Puebla.

C. RAUL AHUATZI CRUZ ADMINISTRADOR ÚNICO DE ESCONTRU CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Descripción de los trabajos que se reciben:

Caulo of.

1 / July

Haven Ham of the Mis An

Página 1 de 7



Unidad	Concepto PRELIMINARES	Unidad	Cantidad	Precio Costo Directo		Importe
PARTIDA 1						\$ 360,311.84
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	M2	1,470.00	\$	5.06	\$ 7,438.20
EXCA023	EXCAVACIÓN EN CAJA POR MEDIOS MECÁNICOS TODAS LAS ZONAS MATERIAL SECO TIPO II-A	М3	1,752.25	\$	57.28	\$ 100,368.88
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	М3	2,277.93	\$	58.83	\$ 134,010.62
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	19,817.99	\$	4.34	\$ 86,010.08
PAAS020	ESCARIFICADO O RASTREO DE TERRENO CON MOTONIVELADORA	М3	441.00	\$	8.16	\$ 3,598.56
PAAS011	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EN CAPAS DE 20 CENTÍMETROS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECÁNICOS	M2	1,470.00	\$	19.65	\$ 28,885.50
PARTIDA 2	PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO					
COMPSUBRA	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE BANCO PARA LA FORMACIÓN DE LA CAPA SUBRASANTE, DE ESPESOR DE 20 CENTÍMETROS. COMPACTADOS AL 95% DE SU P.V.S.M. EL MATERIAL DEBERÁ CUMPLIR CON LAS NORMAS DE LA S.C.T., INCLUYE: HERRAMIENTA, MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	МЗ	294.00	\$	617.09	\$ 181,424.46
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	М3	294.00	\$	58.83	\$ 17,296.02
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	11,789.40	\$	4.34	\$ 51,166.00
SUBASE-001	SUB-BASE HIDRÁULICA CON MATERIAL QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T. COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. DE 15.0 CENTÍMETROS DE ESPESOR (P.V.S.M. COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950 KG/CM3), INCLUYE AGUA, INCORPORACIÓN, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA (3.01.03.073 3.01.03.074), (NO INCLUYEN LOS ACARREOS DEL MATERIAL)	М3	294.00	\$	451.07	\$ 132,614.58
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	М3	294.00	\$	58.83	\$ 17,296.02
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	38,514.00	\$	4.34	\$ 167,150.76

fundas

Jugul Atolegon.

1 postlet

Página 2 de 7

June Do





# ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO

Leaned Canto 9.

				70	•
BASE-001	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. (P.V.S.M. COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950 KG/CM3), INCLUYE AGUA, INCORPORACION, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA (3.01.03.073.3.01.03.074)	МЗ	294.00	\$ 468.10	\$ 137,621.40
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	М3	294.00	\$ 58.83	\$ 17,296.02
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	38,514.00	\$ 4.34	\$ 167,150.76
RIEGOIMP	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE TIPO ECI-60 A RAZÓN DE 1.5 LITROS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (PRECIO UNITARIO POR OBRA TERMINADA)	LT	2,205,00	\$ 31.86	\$ 70,251.30
PIADC042	POREO CON ARENA PARA PROTECCIÓN DE EMULSIÓN	M2	1,470.00	\$ 5.18	\$ 7,614.60
RIEGOLIG	RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA TIPO ECR-60 A RAZÓN DE 0.5 A 0.7 LITROS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS. (PRECIO UNITARIO POR OBRA TERMINADA)	LT	1,029.00	\$ 114.73	\$ 118,057.17
PAAS009	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO TIPO PA-5 DE 7.5 CENTÍMETROS DE ESPESOR COMPACTO (NO INCLUYE RIEGOS) INCLUYE: 1ER KM DE ACARREO.	M2	1,470.00	\$ 231.95	\$ 340,966.50
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	6,378.19	\$ 4.34	\$ 27,681.34
DENT003	CONSTRUCCIÓN DE DENTELLÓN O RETEN DE CONCRETO CON ARMEX PARA ADOQUÍN Y CONCRETO DE F'C 200 KG/CM² SECCIÓN 15 X 20 CENTÍMETROS ACABADO PULIDO, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	М	7.00	\$ 177.05	\$ 1,239.35
PICAC006	ACABADO CON VOLTEADOR METÁLICO EN ARISTAS O JUNTAS DE GUARNICIONES, FIRMES, O PISOS DE CONCRETO.	М	14.00	\$ 12.46	\$ 174.44
PARTIDA 3	OBRA COMPLEMENTARIA				
31257	GUARNICION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 15 X 40 CM SIN ARMAR INCL. CIMBRA	М	421.59	\$ 491.75	\$ 207,316,88
3060 18	INCREMENTO O RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN O ESPECIAL POR CADA 25 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA.	INC	6.00	\$ 1,270.90	\$ 7,625.40

Página 3 de 7



frus	Justice Henze	no.		TOTA	<b>AL</b>	\$ 2,430,845.17
11	101	I.V.A. 16%		. 16%	\$ 335,288.99	
				SubT	otal	\$ 2,095,556.18
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	1,470.00	\$	9.13	\$ 13,421.10
PAAS025	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEA BLANCA DE 10 CENTÍMETROS DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	М	210.00	\$	28.24	\$ 5,930.40
PAAS024	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M CON PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	PZA	8.00	\$	119.74	\$ 957.92
PINT068	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM. DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	М	421.59	\$	84.73	\$ 35,721.32
PARTIDA 4	SEÑALETICA					
BROCA002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE 1:4.	PZA	6.00	\$	1,545.10	\$ 9,270.60

Importe del contrato: \$2,430,845.17

Monto ejecutado: \$2,430,845.17

Convenio modificatorio: NO APLICA.

Fecha real inicio 05 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Fecha real de terminación: 03 DE DICIEMBRE DE 2023

Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

SE INTEGRA AL EXPEDIENTE TÉCNICO 3 FACTURAS (ESTIMACIÓN 1, 2 Y 3 FINIQUITO).

Pendientes de autorización: NINGUNO

El contratista declara que entrega los Planos actualizados del Proyecto Ejecutado.

Manuales de Operación: NO APLICA.

Could J.



Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de la obra: Bitácora, Pruebas de Laboratorio, Fianzas de Cumplimiento y Vicios Ocultos.

No habiendo más que agregar, se cierra la presente acta a las <u>14:40 horas</u> en el mismo lugar y fecha de su apertura.

Por el Municipio contratante

Recibe:

HDENCIA

Systal dergen

C. JOSÉ CINTO BERNAL

Presidente Municipal

SECRETARÍA H AYUNTAMIENTO

MTRA. ARELI CHANTES GUERRA.

Secretaria General.

Couls V.

C. AURORA FLORES RAMIREZ

Regidora de Desarrollo urbano, Ecología, Medio Ambiente, Obras y Servicios Públicos.

LIC. ELOY LOPEZ CINTO NAN C BONILLA 2021 - 2024

Contralor Municipal



DIRECCIO DAMIANA LÓPEZ LUCERO

URB Directora de Desarrollo Urbano
OBRAS PUBLICA Obras Públicas
JUAN C. BONILLA Obras Públicas
2021 - 2024

ING. ANGEL ALCAIDE RIVERA

Residente y Subdirector de Desarrollo Urbano y Obras Públicas

Por el contratista:

Entrega:

C. RAUL AHUATZI CRUZ ADMINISTRADOR ÚNICO DE ESCONTRU CONSTRUCTORA S.A. DE C.V

ARQ. SAÚL PÉREZ ORTEGA SUPERINTENDENTE DE ESCONTRU CONSTRUCTORA S.A. DE C.V







# REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

**PRESIDENTE** 

**SECRETARIO** 

C. JOSE AMARANTO ANTONIO CINTO PEREZ C. JEZABEL CINTO VERGARA

**TESORERO** 

**VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA** 

C. IRVING MÉNDEZ CINTO

C. ALFREDO TECOTL ORDAZ

1ER VOCAL

C. ITZAMARY MENDEZ CIRILO

Página 7 de 7